



# MEHIKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR.61 AUGUST 2011

**Tagasivaade Saru küla ja kooli lõpetanute kokkutulekule** vilistlane Luule Sõrmus. Saru lapsed esitasid Raimond Kolga

23.juunil sai 20 aasta järel teoks Saru kandi külapäev. Kokku mõtteid Saru külast ja inimestest. Päev kulges südamlিকে tuli ligi 150 inimest, põhiliselt need, kellel on oma esimene kool kohtumiste ja jällenägemisrõõmu tähe all. Ühislaulud kõlasid südames. Saru 7 kl. Kooli viimase lennu lõpetajatel möödus 50 Saru koolis õppinute vääriliselt. Huumorikalt ja südamlikult aastat kooli lõpetamisest. Päeva eesmärk oli jäädvustada Saru tervitas kohalolijaid õpetaja Leili Kõivupuu. Kontserdil esinesid kooli olemasolu mälestuskiviga. Kuna koolimaja ja selle ümbrus Juta Hainas, Sandra Vaidre, Mairin Tann, Martin Torp koos Kadri on erakätes, leiti kivile vääriline paik noore tammepuu kõrvale. Laubega. Kaasa löid Inda Kõiva ja Marju Kõivupuu. Keskustelut Kõik kohaletulnud said mälestuseks trükise „Saru küla lugu“, jätkus ühises peolauas. Tahan tänada kõiki, kes nõu ja jõuga kaasa Selles on antud ülevaade küla ajaloo, haridus- ja kultuurielust. aitasid kaasa päeva ettevalmistamisele ja läbiviimisele. Eriline Tutvustatud on Saru koolis õppinud tuntud inimesi. Kutsutud tänu Toomas Kolgale, Kaimar ja Gaida Kasukale, Ülari külalistest olid tulnud kirjanik Rein Põder, folklorist Marju Koemetsale, Reino Käärmanile, Kaie Kirchile ja Jaak Kõivupuu, muusik Inda Kõiva ja Leelo Visla- Saru kultuuri ja Paeglisele.

hariduselu edendajate tütar, kirjanik Raimond Kolga õed jt. Soovin Saru küla rahvale elujõudu, ettevõtlikkust ja oma küla Õpetajaid esindasid Leili Kõivupuu, Juta Liira, Helgi ja Elmar suuremat väärtustamist!

Parts. Kohal olid kunagine koolitöötaja Akte Laap ja Mõniste Loodan, et Saru järgmise külapäeva korraldab juba noorem vanimad härrad Voldemar Kasuk – omaaegne pillimees ja Heino põlvkond.

Käärmann. Kokkutulnud tervitas Mõniste valla volikogu esimees Päeva läbiviimist toetasid kohaliku omaalgatuse programm ja Kaino Zilmer. Mälestusplaadilt eemaldasid katte endised osalejad.

õpetajad. Vilistlased süütasid küünlad. Endisi õpetajaid mälestas Korraldajate nimel projektijuht Aili Paeglis

**Sel aastal said tipud kokku Lümändas Saaremaal** Enne lõunasööki toimusid Lümända kooli staadionil 15.juuli hommikul asusid 49 Mõniste valla esindajat teele sportmängud. Ja siis oligi aeg valmistuda õhtuseks suurürituseks Saaremaale järjekordsele Tippude kokkusaamisele. Lõunaks – Taritu 50.laulupeoks. Pidu algas sissemarsiga ning sellele jõudsimel õnnelikult kohale, püstitasime idatipust Vaivarast ja järgnes kontsert. Alustasid ühendkoorid, vahepeal said põhjast Prangli saarelt saabunute kõrvale oma telklaagri. pealtvaatajad osa iga osalenud tipu tantsudest ja lauludest ning Tantsijad käisid Taritus tutvumas laupäevase esinemisplatsiga lõpetasid jälle ühendkoorid. Traditsiooniline lõpulaul “Mu ning proovi tegemas. isamaa on minu arm” lauldi kooli läheduses asuva sõdades

Kokkusaamise esimeseks ürituseks oli Hävinud Eesti kodu kodumaa eest elu andnute mälestuskivi juures. Kukerpillide lääneseina nurgakivi avamine Atla endise koolimaja varemetel. tantsulugude vaheajal esinesid Vaivara kõhutantsijad, kes panid Oma kõnedes meenutasid Eestis neljakümnendatel aastatel põksuma nii mõnegi mehepoja südame. Viimane buss sõitis toimunud sündmusi Lümända vallavanem, Murtud Rukkilille pidulistega Lümändasse kella ühe paiku, aga pidu jätkus ka seal.

Ühingu esimees ning Atla külavanem. Seejärel eemaldati Pühapäeva hommikul kella kümneks olid kõik osalejad valmis mälestusplaadilt kate. Leedri külas külaseltsi küüni juures esitas alustama koduteed. Lõpuringis said kõik osapooled üle anda oma Vaivara Vanatare näitering küüditamisteemalise näitemängu meened ning tänada korraldajaid kolme toredate päeva eest.

Minek. Õhtul toimus Lümända kultuurimaja sees ja ümber mitu Giid Urve Vakker tegi meile Saaremaad tutvustava ringreisi, spontaanset laulupidu varahommikuni. lõunat pakuti Muhu Põhikoolis ning oligi aeg Saaremaalt

Laupäeva hommik algas võimlemise ja hommikusöögiga, mille mandrile sõita.

järel startisid temaatilised ringkäigud. Tutvuda oli võimalik Koju jõudsimel hilisõhtul väsinute kuid õnnelikena, kaasas kutse põllumajandusettevõtete ja loodus-kaitsealase tegevusega, Tippude kohtumisele 2012. a juulis Prangli saarel Viimsi vallas.

turismiga, külaliskümismisega ning kohalikkude toorainet kasutavate Aitäh kõigile, kes oma kaasatulemisega Tipud kokku projekti väikeettevõtetele. Üllatusrühm lappis Leedri külas kiviaeda. jätkumise teoks aitasid teha.

Katrin Roop

**24. augustist kuni 4. septembrini ETERNIIDI KOGUMINE.** 12 päevaks paigaldatakse spetsiaalne kogumiskonteiner Mõniste ohtlike jäätmete kogumispunkti juurde. Võimalik on ära anda kodumajapidamises tekkinud eterniidijäätmed (v.a. ehitusjäätmed). Eterniidi toomise palume registreerida päästekomandos. Registreerimine on vajalik selleks, et vallavalitsus saaks SA-le Keskkonnainvesteeringute Keskus tõendada, et eterniidijäätmed on kogutud elanikelt mitte ettevõtelt. Vallaelanikud saavad loetletud jäätmed üle anda TASUTA! Jäätmete kogumist toetab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Tiia Siidam, Majandusspetsialist, tel 789 1237

**Mõniste tüdrukud osalesid 11.juulil Tamsalus saalihokivõistlustel.** Toimusid Eesti suvemängud.Saavutati 3. koht. Võistkonda kuulusid: Teele Tamm, Liina Taits, Merilin Parv, Marin Loorits, Romy Ruven, Regina Saar, Mai-Liis Parts. Tüdrukuid juhendas Virve Tamm.

## ÕNNITLEMINE!



Valve Saareots	86	01.08	Alma Kirch	84	19.08
Silvia Reisberg	80	03.08	Magda Teder	81	20.08
Malle Kolk	70	12.08	Agnes Täht	87	24.08
Aime Tiitus	81	16.08	Oskar Reisberg	87	25.08



23.juuli toimus viies Mehkamaa Triatlon. Ilmataat oli nooremale võistlejale tõi auhinna Kaino Zilmer. Suure meiega ja tõi võistlejatele ilusa päikeselise suvepäeva. Päev algas maiustustekoti sai Annabel Hainsoo.

kell 10.30, kui sai hakata end registreerima erinevatele Medalid said kõigi kolme ala (kirsavise, sopsuvise, võistlustele. 11.00 avas võistlustule süütamisega mängud hüppenööriga hüppamine) kolm esimest võistlejat endile kaela. volikogu esimees Kaino Zilmer. Edasi jätkus võistlus peredele. Vanuserühmi oli igal alal neli ja naised ning mehed eraldi, Kuldmedali sai kaela Jean, Annika, Marleen, hõbemedali Markus, sellepärast ei hakka siinkohal kõiki võitjaid eraldi välja tooma. Eve, Grete ja pronksmedali sai perekond naabervallast Tahevast, PALJU ÖNNE KÕIGILE VÕITJATELE!

Keiro, Piia, Annika. Tegemist oli juubeliüritusega, juubilari auks jätkus õhtul pargis Siit edasi said kõik individuaalselt oma jõudu ja võib-olla ka afterparty ansambel „Nõel“ saatel, kes tantsitas rahvast kella õnne proovile panna. Sai teha sopsuviseid, kirsaviseid ja 21.30-st niikaua, kui rahval jaksu oli. Ja rahvas tantsis, tantsis hüpata hüppenööriga ajale. varaste hommikutundideni. Kogu üritus oli kõigile tasuta.

Kell 13.00 said stardi TRIATLONIL osalejad. Võitjaks tuli AITÄH medali said kaela 30 meeskonnaliiget, kes olid läbi võistkond „Pirn“ ja kuldmedali omanikeks said Taavi Hainas, viie aasta üritust aidanud korraldada. SUURED TÄNUSÖNAD Raul Rebane, Jaan Parts. Hõbemedali sai võistkond „Pootsman“ kõigile, kes andsid oma panuse ürituse kordaminekuks!

koosseis Reimo Kivine, Kalev Hein, Rain Lantson. Pronksmedali sai võistkond Wildhogs koosseisus Elar Kendaru, Jürgen Roop, Aldo Kaupmees.

Lastele korraldati MINITRIATLON kahes vanuserühmas. Nooremas vanuserühmas sai kuldmedali Hannes Hanimägi, hõbemedali Lisette Must, pronksmedali Laura Parts.

Vanemas vanuserühmas võitis kuldmedali Max Varik, hõbemedali Rayan Hanimägi, pronksmedali Ragnar Kabonen. Kõige



REGIONAALARENGU TOETUSEKS



Üritust toetasid KOP, kaasfinantseerijatena Mõniste vald ja Mehkamaa Triatloni logoga T-särgi ostjad.

MTÜ Ääremaa Noorte nimel Merike Ruven

Mõniste valla ja Ape maakonna esindajad on selle aasta suvel mitmel korral kohtunud, et taaselustada omavalitsustevahelised koostöö- ja sõprussuhted. Praegu töötame me koos välja koostöölepingu teksti, mille planeerime alla kirjutada 27. augustil toimuvatel Ape linna päevadel. Üheks koostöö arendamise valdkonnaks on info vahetus Mõniste ja Ape vahel. Sellega seoses on Apest saadetud Mõniste valla rahvale info kaupluste lahtioleku aegade ja bussiliikluse kohta.

#### Kaupluste lahtioleku ajad Ape linnas

Kaupluse nimi	lahtioleku aeg	asukoht
-kpl TOP iga päev (uus toidupood)	8.00 – 22.00	Stacijas iela (tänav) 4
-kpl UNI BODE	E – L 8.00 – 20.00 P 9.00 – 16.00	Stacijas iela 8a
-kpl STURIS (ELVI)	E – L 8.00 – 22.00 P 9.00 – 21.00	Stacijas iela 6
-kpl 1000 SIKUMI (1000 pisiasja)	E – R 9.00 – 18.00 L 9.00 – 14.00 P suletud	Stacijas iela
-SAIMNIECIBAS PRECES (tööstuskaubad)	E 9.00 – 17.00 T – R 9.00 – 18.00 L 9.00 – 15.00 P suletud	Stacijas iela 11
-APTEEK	E – R 8.00 – 17.00 L 9.00 – 14.00 P suletud	Pasta iela 6
-MAZLIETOTIE APGERBI (kasutatud riided)	E – R 9.00 – 17.00 L 9.00 – 14.00 P suletud	Stacijas iela 5
-GALAS VEIKALS (lihapood)	E – R 9.00 – 19.00 L 9.00 – 14.00 P suletud	Stacijas iela 9
-POSTKONTOR	E – R 8.00 – 13.30 L 8.00 – 12.00 P suletud	Stacijas iela 7
- kpl FANA (lihapoe kõrval vasakul)	iga päev 7.30 – 18.00	Stacijas iela 9

#### Bussiliiklus Ape bussijaamast

Ape – Sikšnem – Aluksne	6.31	tööpäeviti
Ape – Aluksne	8.00	iga päev
Ape – Jaunlaicene - Kornetiem – Aluksne	8.30	T, N, R
Ape – Aluksne	8.30	tööpäeviti
Ape – Aluksne	10.50	iga päev
Ape – Aluksne	12.35	E – L
Ape – Jaunlaicene – Aluksne	13.20	E, R
Ape – Aluksne	14.40	E – L
Ape – Grubi – Jaunlaicene – Kornetiem - Aluksne	15.40	T, N, R
Ape – Aluksne	16.10	iga päev
Ape – Jaunlaicene - Aluksne	17.00	iga päev
Ape – Sikšnem – Aluksne	17.45	tööpäeviti
Ape – Smiltene	7.20	E, R
Ape – Smiltene	17.15	E – L
Ape – Riia	3.30	iga päev
Ape – Jaunlaicene - Riia	6.18	iga päev
Ape – Riia	10.24	iga päev
Ape – Riia	15.00	iga päev
Ape – Riia	18.30	iga päev
Ape – Cesis	17.50	P
Ape teerist – Aluksne	13.40	P ekspressbuss
Ape teerist – Riia	16.25	P ekspressbuss

Aluksne bussijaama infotelefoni nr +371 6432 2157

Hargla Kogudus jätkab 2011. aastal kalmistu piirdemüüri korraastustöödega, töid tehakse 148 meetri ulatuses Pilpaküla tee äärsel osal. Töid toetavad PRIA, Muinsuskaitseamet, Taheva Vallavalitsus ning mitmed annetajad. Samuti on 2011. aastal suuresti PRIA toel kavas kalmistu mõlema väravaehitise rekonstrueerimine. Hargla Kogudus palub Teie abi kalmistu piirdemüüri korraastustöödeks ning väravaehitiste rekonstrueerimiseks. Annetused on oodatud EELK Hargla Koguduse arveldusarvele nr 1120100614, Monika Rogenbaumi kätte Taheva vallamajja Laanemetsas või Aino Järliku kätte Saru külas. Info koguduse hooldajaõpetajalt Vallo Ehasalult telefonil 503 1474, e-post vallo.ehasalu@eelk.ee, Monika Rogenbaumilt telefonidel 766 9272, 5109822, e-post vallavanem@taheva.ee ja Aino Järlikult telefonil 5669 6306. Täname kõiki toetajaid!

Täname maapealseid ingleid, kes olid toeks minu venna Aivar Ilvese maise teekonna lõppemisel. Eriline tänu kuulub perek. Eve Ilissonile, perek. Tiit Tulvistele ja Monika Rogenbaumile. Lugupidamisega õde Maia Toots perega.



Vaikne hauasängi vilu  
koduks nüüd saab Sinule...

**Aivar Ilves**

27.08.1956 -31.07.2011

Ei suuda surma eest hoida  
armsama käed, kaasa viivad  
tundmatud väed. Katkeb elu kui  
niit...

**Jaak Pillai**

2.07.1950 – 1.08.2011

Iga lahkumine on raske, iga  
teeleaatmine kurb...

**Enno Tiitus**

13.09.1959 – 8.08.2011